Μετά δὲ τὴν τελευταίην Ἥλιου βασιλείαν, υἱοῦ Ἡρακλείτου, ἐβασίλευσε τῶν Αἰγυπτίων Σῶσις (f) καὶ μετὰ τὴν βασιλείαν αὐτοῦ ἐβασίλευσεν Ὅσιρις, καὶ μετὰ Ὅσιριν ἐβασίλευσεν Ὀρος, καὶ μετὰ Ὀρον ἐβασίλευσε Θούλις (g), ὃς παρέλαβε μετὰ δυνάμειος C πολλῆς πᾶσαν τὴν γῆν ἕως τοῦ Ὀκεανοῦ. Καὶ ἐν τῷ ὑποστρέφειν [27] ἦλθεν ἐπὶ τὴν Ἀφρικὴν χώραν εἰς τὸ μαντεῖον ἐν ὀπερφηανίᾳ· καὶ θυσίας ἐπυθᾶνετο λέγων· « Φράσον μοι (41), πυρισθενὲς ⁴², ἀψευδὲς, μάκαρ, ὃ τὸν αἰθέριον μετεγκλίτων δρόμον, τίς πρὸ τῆς ἐμῆς βασιλείας ἠδυνήθη ὑποτάξαι τὰ πάντα, ἢ τίς μετ' ἐμέ ; » Καὶ ἰδὼθῆ ἀντὶ χρησμὸς οὗτος· « Πρῶτα θεὸς, μετέπειτα Λόγος καὶ Πνεῦμα σὺν αὐτοῖς· σύμφορα δὲ πάντα (42) καὶ εἰς ἐν ἴοντα, οὗ κράτος αἰώνιον. Ὀκείσι ποσὶ βάδιζε, θνητὲ, ἀθλιον

VARIAE LECTIONES.

⁴⁰ ἢ ἄλλοι τινὲς ἀριθμὸν. ἢ ἄλλον τινὰ ἀριθμὸν Chron. Pasch., ἢ ἄλλοι τινὲς ἐνιαυτὸν Joannes. ⁴¹ ἐπινομήσθη. ἐνομήσθη Chron., ἐπενοήθη Joannes. ⁴² φιλότιμος. φιλόσοφος Chron. ⁴³ οὐσῶν Hodius ex Chron., οὐσα Ox. ⁴⁴ Post ἀκούσας omisi ἀπ' αὐτοῦ cum Chron. ⁴⁵ πυρισθενὲς Chron. et ins. apud Bentleyium epist. p. 11, xv, πυρισθενή Ox. De sequenti oraculo vide annotationem ad Chron.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

xvii. Cedrenus alium ab hoc calculum instituit : D annos enim xx cum semisse Soli regnanti tribuit ; pag. 19, edit. Paris.

(39) Ἡ ἄλλοι τινὲς, ἀριθμὸν ψηφίσαι. Omnino legendum cum Chron. Alex. ἄλλον τινὰ ἀριθμὸν ψηφίσαι : interim tamen ex Nostro etiam mutuo splendendum est Chron. Alex. locusque iste ita legendus : Οὐ γὰρ ἦδεισαν οἱ Αἰγύπτιοι τότε, ἢ ἄλλοι τινὲς, ἄλλον τινὰ ἀριθμὸν ἐν τῷ ψηφίζεσθαι, licet et in sequentibus etiam mancum est.

(40) Καὶ ἀξία οὐσα. Leg. καὶ ἐν ἀξία οὐσα.

HODII NOTÆ.

(e) Τιμωρησάμενος. Chron. addit αὐτὴν.

(f) Σῶσις. Chron. Σώσις, alii Σώσης.

(g) Θούλις. Sic Chr., alii Θούλης, alii Θουάχη.

egressus, per insidias interemptus est a suis in Africa. Hæc autem de regibus Ægypti antiquissima monumenta Manetho tradidit : cujus etiam ex scriptis apparet aliter olim appellatos fuisse quinque planetas. Quem enim alii Saturnum, illi Lampronem nominabant : Jovem, Phaethontem : Martem, Pyroem : Venere[m], Callistum : et Mercurium, Stilhonem : quæ nomina post temporis sapientissimus Sotates exposuit.

Posteris autem temporibus regnavit ad Ægyptum, ex Chami filiis, primum Sostris. Hic expeditionem in Assyrios adornavit ; quibus etiam, una cum Chaldæis Persisque, Babylonem usque, in potestatem suam redactis ; Asiam quoque et Europam omnem, Scythiam etiam Mysiamque 26 subegit. Reversurus autem a Scythiis in Ægyptum, selegit ex flore juventutis eorum quindecim millia : quos in Persidem translatos, sodes ibi figere jussit ; data eis, quam ipsi delegissent, regione. Exinde vero ad hoc usque tempus Scythæ Persidem habitant : qui a Persis etiam Parthi dicti sunt : quod lingua Persica Scythæ sonat. Retinuerunt autem adhuc Parthi istam vestitum, linguam legesque Sogdianarum ; et in bello fortissimi sunt : sicuti scriptum reliquit sapientissimus Herodotus.